

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000005-24 –CC

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria nº. 1015/2023, no uso de suas atribuições, comunica que a Licitação Concorrência, tipo menor preço por item, enumerado 000005-24 - CC, destinado à Aquisição de Materiais de Higiene/Limpeza, destinados a atender as demandas do Sesc/TO, foi homologado com as empresas, conforme informações in verbis:

Apresentamos os valores das propostas válidas mais vantajosas no processo, empresas relacionadas a baixo:

ATACAREJO LIMP MAIS PALMAS LTDA, 37.060.192/0001-31:

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS | MARCA COTADA | UND | QTD | V. Unit | V. Total |
|------|--|--------------|-----|------|----------|---------------|
| 5 | <u>BORRIFADOR/PULVERIZADOR DE 500 A 580 ML TRANSPARENTE, COM BICO AJUSTÁVEL PARA DIFERENTES TIPO DE SPRAY E OFF, MATERIAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO;</u> | SANREMO | UND | 250 | R\$ 8,30 | R\$ 2.075,00 |
| 7 | DESODORIZADOR/PURIFICADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 360 A 400ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEFABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO DE FABRICAÇÃO FRAGANCIAS VARIADAS; | GLADE | UND | 1100 | R\$ 9,80 | R\$ 10.780,00 |
| 10 | <u>ESCOVA PARA LAVAR ROUPA PLÁSTICA COM CERDAS EM NYLON RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE;</u> | CONDOR | UND | 90 | R\$ 3,91 | R\$ 351,90 |
| 13 | <u>ESPONJA FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO (SEM ESPUMA) MEDIDAS APROX: 260MMX102MMX8MM;</u> | NOBRE | UND | 900 | R\$ 1,91 | R\$ 1.719,00 |
| 14 | <u>ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO SENDO UMA FACE AMARELA MACIA E A OUTRA VERDE ABRASIVA, ESPUMA DE POLIURETANO, DIMENSÕES: 110MMX75MMX20MM;</u> | NOBRE | UND | 4000 | R\$ 0,65 | R\$ 2.600,00 |

| | | | | | | |
|----|--|-------------|-----|------|-----------|---------------|
| 22 | <u>PALHA DE AÇO N°2 25G - MALHA GROSSA</u> | ASSOLAN | UND | 400 | R\$ 2,14 | R\$ 856,00 |
| 23 | <u>PANO DE CHÃO BRANCO ALVEJADO 100% ALGODÃO, TIPO SACO, COSTURA REFORÇADA, TRAMA FECHADA, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO ENTRE 45CM A 60CM X70CM A 80CM.</u> | ALKLIN | UND | 1800 | R\$ 4,90 | R\$ 8.820,00 |
| 32 | <u>RODO PLÁSTICO 60 CM COM CABO DE ALUMÍNIO OU PLÁSTICO DE 1,25 CM A 1,40 CM, BORRACHA DUPLA DE 3MM FEITA EM EVA, COM PEGADOR NA PORTA EMBORRACHADO E PONTEIRA ROSQUEÁVEL;</u> | SANTA MARIA | UND | 200 | R\$ 24,75 | R\$ 4.950,00 |
| 38 | <u>SACO PARA LIXO PRETO 100L 100X1 SACO DELIXO EXTRA REFORÇADO PRETO 100 LITROS; PACOTE COM 100 UNIDADES, FABRICADO RIGOROSAMENTE DENTRO DAS NORMAS VIGENTES DA ABNT, DIMENSÕES APROX: 75X95, MICRAGEM ACIMA DE 8. MICRAS.</u> | JR | PCT | 700 | R\$ 45,60 | R\$ 31.920,00 |
| 39 | <u>SACO PARA LIXO PRETO 20L 100X1 SACO DE LIXO EXTRA REFORÇADO; PACOTE COM 100 UNIDADES, FABRICADO RIGOROSAMENTE DENTRO DAS NORMAS VIGENTES DA ABNT, DIMENSÕES APROX: 40x50, MICRAGEM ACIMA DE 6 MICRAS.</u> | JR | PCT | 100 | R\$ 9,91 | R\$ 2.973,00 |

TOTAL R\$ 67.044,90 (sessenta e sete mil, quarenta e quatro reais e noventa centavos)

CENTER LIMP LTDA, 24.922.187/0001-49:

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS | MARCA COTADA | UND | QTD | V. Unit | V. Total |
|------|--|--------------|-----|------|----------|---------------|
| 6 | <u>DETERGENTE NEUTRO COM BICO DOSADOR, GLICERINADO E BIODEGRADÁVEL, FRASCO DE 500ML;</u> | MINUANO | UND | 6000 | R\$ 2,29 | R\$ 13.740,00 |
| 8 | <u>DESINFETANTE BACTERICIDA 500 ML COMPOSIÇÃO: ATIVO/ COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE;</u> | NUTRILAR | UND | 4000 | R\$ 2,24 | R\$ 8960,00 |

| | | | | | | |
|----|--|------|-----|------|----------|--------------|
| 18 | <u>LIMPADOR MULTIUSO GARRAFA DE 500ML</u> | YPÊ | UND | 2800 | R\$ 3,10 | R\$ 8.680,00 |
| 25 | <u>PEDRA SANITÁRIA 25 GRAMAS COM SUPORTE(GANCHO)</u> | PATO | PCT | 3000 | R\$ 1,92 | R\$ 5.760,00 |

TOTAL R\$ 37.140,00 (trinta e sete mil, cento e quarenta reais)

DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA, CNPJ: 02.610.348/0001-26

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS | MARCA COTADA | UND | QTD | V. Unit | V. Total |
|------|--|-------------------------|-----|-----|-----------|--------------|
| 3 | <u>AOMACIANTE DE ROUPA GALÃO DE 05 LITROS</u> INGREDIENTES ATIVOS: TENSOATIVO CATIONICO, COADJUVANTES, CONSERVANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA | QBOA/YPÊ/ BRILHANTE | UND | 100 | R\$ 20,97 | R\$ 2.097,00 |
| 9 | <u>DISCO VERDE LIMPEZA 510MM</u> DISCO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA VERDE, 51 CM DEDIÂMETRO; USO EM MÁQUINA ENCERADEIRA NO TRATAMENTO DE PISOS INCLUINDO LAVAGEM, REMOÇÃO DE SUJEIRAS LEVES; | NOBRE | UND | 50 | R\$ 35,08 | R\$ 1754,00 |
| 11 | <u>ESCOVA SANITARIA SEM SUPORTE</u> ESCOVA SANITÁRIA PARA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO SEM SUPORTE, COR PREDOMINANTE BRANCA, COMPRIMENTO APROX DE 35 CM, CERDAS DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E DURÁVEL | CAPUAVA | UND | 90 | R\$ 5,60 | R\$ 504,00 |
| 12 | <u>ESPONJA DE AÇO</u> - PACOTE COM 08 UND | BOMBRILO/ ASSOLAN | PCT | 800 | R\$ 1,47 | R\$ 1.176,00 |
| 19 | <u>LUVA EMBORRACHADA TAMANHO GRANDE "G"</u> - SEM FORRO, CANO LONGO, PARA LIMPEZA PESADA | VOLK/BETTAN IN/NOBRE | PAR | 350 | R\$ 2,46 | R\$ 861,00 |
| 20 | <u>LUVA EMBORRACHADA TAMANHO MÉDIO "M"</u> - SEM FORRO, CANO LONGO, PARA LIMPEZA PESADA | VOLK/BETTA NIN/NOBRE | PAR | 500 | R\$ 2,46 | R\$ 1.230,00 |

| | | | | | | |
|----|---|-----------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 21 | <u>LUVA EMBORRACHADA TAMANHO PEQUENO "P" - SEM FORRO, CANO LONGO, PARA LIMPEZA PESADA</u> | VOLK/BETTANIN/NOBRE | PAR | 200 | R\$ 2,46 | R\$ 492,00 |
| 24 | PANO DE PRATO LISO BRANCO ALVEJADO COM COSTURA NAS BORDAS - 40 À 50CM/LARG X 60 À 70CM/COMP | SACARIA | UND | 400 | R\$ 3,08 | R\$ 1.232,00 |
| 26 | <u>PAPEL HIGIÊNICO</u> - ATENDIDO POR PACOTE COM 04 ROLOS MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO E SEM PERFUME; | PERSONAL/NEVE/ELITE | PCT | 500 | R\$ 7,84 | R\$ 3.920,00 |
| 28 | <u>PAPEL TOALHA BOBINA 6 X 200 METROS</u> ATENDIDO PACOTE COM 6 ROLOS. PARA DISPENSER ALTO CORTE, FOLHA SIMPLES, COMPRIMENTO 200 METROS POR ROLO, LARGURA 20 CM, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA 27-29 G/M ² , COR: BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, RESISTÊNCIA E TOQUE SUAVE; | NEVE/MILCLEAN/NOTÁVEL | CX | 650 | R\$ 91,07 | R\$ 59.195,50 |
| 31 | <u>RODO PLÁSTICO 40 CM</u> COM CABO DE ALUMÍNIO OU PLÁSTICO DE 1,25 CM A 1,40 CM, BORRACHA DUPLA DE 3MM FEITA EM EVA, COM PEGADOR NA PORTA EMBORRACHADO E PONTEIRA ROSQUEÁVEL; | SANTA MARIA/CONDOR/BETTANIN | UND | 100 | R\$ 15,58 | R\$ 1.558,00 |
| 34 | <u>SABÃO EM BARRA NEUTRO COM 05 UNID</u> COMPOSIÇÃO: ÓLEOS VEGETAIS, GLICERINA, TENSOATIVOS (SAIS DE ÁCIDOS GRAXOS) | MINUANO/YPÊ/LIMPOL | PCT | 300 | R\$ 10,04 | R\$ 3.012,00 |
| 35 | <u>SABÃO EM PÓ CAIXA 800 GR:</u> SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM DE PAPEL CARTÃO DE ORIGEM DE FONTES SUSTENTÁVEIS OU EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO) APROVADO PELO INMETRO, COM ALVEJANTE, PERFUMADO | OMO/YPÊ/MINUANO | CX | 550 | R\$ 8,26 | R\$ 4.543,00 |

| | | | | | | |
|----|---|-------------------------------|-----|-----|-----------|--------------|
| 40 | VASSOURA DE NYLON 30 CM A 40 CM - COM CABO METALICO OU DE PLÁSTICO DE 1,30 CM A 1,40 CM, CERDAS DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, LONGAS E FIRMES | BETTANIN/CONDOR / SANTA MARIA | UND | 100 | R\$ 11,91 | R\$ 1.191,00 |
| 41 | VASSOURA DE PÊLO MACIO 30 A 40 CM COM CABO METALICO OU DE PLÁSTICO DE 1,30 CMA 1,40 CM, BASE PLÁSTICA, CERDAS NATURAIS, EXTRA MACIAS. MARCAS HOMOLOGADAS: BETTANIN/CONDOR/SANTAMARIA; | BETTANIN/CONDOR / SANTA MARIA | UND | 200 | R\$ 13,59 | R\$ 2.718,00 |

TOTAL R\$ 85.483,50 (oitenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos)

M R NEVES PEREIRA, CNPJ 14.979.440/0001-47:

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS | MARCA COTADA | UND | QTD | V. Unit | V. Total |
|------|--|--------------|-----|------|-----------|---------------|
| 2 | ALCOOL 70% 01 LITRO ETÍLICO HIDRATADO, ÁGUA E VEÍCULO, ASPECTO: LÍQUIDO PH ENTRE: 6,5 – 8,5 / TEOR ALCÓOLICO: 70% INPM, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA | FACILITA | UND | 6000 | R\$ 6,65 | R\$ 39.900,00 |
| 33 | RODO DE ALUMÍNIO 80 CM A 100 CM TODO EM ALUMÍNIO COM CABO ENTRE 1,40 CM A 1,60 CM, REFORÇADO E FIXADO AO RODO (PONTEIRA FIXA), BORRACHA NATURAL OU EVA, COM ESPESSURA DE 3 MM A 5MM, COM PEGADOR NA PONTA EMBORRACHADO; | RODOBEM | UND | 150 | R\$ 33,00 | R\$ 4.950,00 |
| 36 | SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS GALÃO 05 LITROS É INDICADO PARA LIMPEZA DAS MÃOS, ASPECTO LÍQUIDO SEMI-VISCOZO, PEROLADO, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, PH (PURO) MINIMO 6,00, DENSIDADE (25°C) MINIMO 0,98 G/ML, VISCOSIDADE 1000 A 1200 CP. | KLYNE | UND | 400 | R\$ 14,99 | R\$ 5.996,00 |
| 37 | SACO DE LIXO 60L 100X1 SACO DE LIXO EXTRA REFORÇADO PRETO, FABRICADO RIGOROSAMENTE DENTRO DAS NORMAS VIGENTES DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, | BRASLIXO | PCT | 350 | R\$ 18,20 | R\$ 6.370,00 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| | DIMENSÕES APROX: 60X80, MICRAGEM ACIMA DE 08 MICRAS; | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|

TOTAL R\$ 57.216,00 (cinquenta e sete mil duzentos e dezesseis reais)

OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ 45.820.059/0001-64:

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS | MARCA COTADA | UND | QTD | V. Unit | V. Total |
|------|--|--------------|-----|------|-----------|---------------|
| 1 | <u>ÁGUA SANITÁRIA - 05 LITROS</u> COMPOSIÇÃO: PRODUTO A BASE DE CLORO, SOLUÇÃO AQUOSA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. AÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE MÚLTIPLO USO GERAL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, BICO DOSADOR E EMBALAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA. | YPÊ | UND | 1000 | R\$ 13,36 | R\$ 13.360,00 |
| 4 | <u>BALDE 4 LITROS</u> PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 21 CM A 26 CM, LARGURA: 15 CM A 16 CM, ALTURA: 18 CM, COM ALÇA REFORÇADA EM POLIPROPILENO | CERTEC | UND | 150 | R\$ 18,57 | R\$ 2.785,50 |
| 15 | <u>ESPONJAS DE AÇO INOXIDÁVEL</u> | NOBRE | UND | 400 | R\$ 2,46 | R\$ 984,00 |
| 16 | <u>FLANELA EXTRA BRANCA LIMPEZA EM GERAL 100% ALGODÃO;</u> TAMANHO MÉDIO MEDIDAS APROX. 30 CM X 50CM; | ATIVA TEXTIL | UND | 800 | R\$ 2,24 | R\$ 1.792,00 |
| 17 | <u>FLANELA LARANJA LIMPEZA EM GERAL 100% ALGODÃO,</u> TAMANHO MÉDIO MEDIDAS APROX. 30 CM X 50 CM; | ATIVA TEXTIL | UND | 1000 | R\$ 2,24 | R\$ 2.240,00 |
| 27 | <u>PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 METROS FOLHADUPLA,</u> PACOTE COM 08 ROLOS, COMPRIMENTO 300 METROS, LARGURA APROX 10 CM, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA 30 G/M ² , ALTA ABSORÇÃO, MACIO E COLORAÇÃO BRANCA; | NOBRE | PCT | 600 | R\$ 61,99 | R\$ 37.194,00 |

| | | | | | | |
|----|---|---------|-----|------|-----------|---------------|
| 29 | <u>PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA EM ROLO</u> COM DOIS ROLOS, APROX. ENTRE 50 A 60 FOLHAS CADA, FOLHAS DUPLAS PICOTADAS, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE VIRGEM, COR BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS 19CM X 23CM, GRAMATURA VARIANDO DE 20 A 23 G/M ² . ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. | NOTAVEL | PCT | 1000 | R\$ 4,91 | R\$ 4.910,00 |
| 30 | <u>PANO MULTIUSO ROLO TIPO PERFEX 1</u> ROLO (600 PANOS) COMPOSIÇÃO: 50% VISCOSE/ 50% POLIÉSTER, PICOTADO, SEM PERFUME, MEDIDAS: NO MÍNIMO 20 CM (LARGURA) CADA PANO, E NO MÍNIMO 240 METROS CADA ROLO. | NOBRE | RL | 200 | R\$ 82,11 | R\$ 16.422,00 |

TOTAL R\$ 79.687,50 (setenta e nove mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Totalizando o presente processo em R\$ 326.571,90 (Trezentos e vinte e seis mil quinhentos e setenta e um reais e noventa centavos).

Palmas, 16 de outubro de 2024.

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO
Presidente da CPL

HIGOR PINTO DA SILVA
1º Membro

MAILA NOHARA FONSECA DOS REIS
2º Membro

RESULTADO FINAL.pdf

Documento número #f2e563b4-7dcc-4b2c-9b99-1ea4cb8ebed7

Hash do documento original (SHA256): 474fb528a8c307930627d378008f9f6cd033a7768df9d64f74163314237af821

Assinaturas

✓ **Higor Pinto da Silva**
CPF: 012.806.711-06
Assinou em 16 out 2024 às 11:10:26

✓ **Maila Nohara Fonseca dos Reis**
CPF: 511.711.712-34
Assinou em 16 out 2024 às 11:13:44

✓ **Adílio Rodrigues Ribeiro**
CPF: 966.529.771-68
Assinou em 16 out 2024 às 11:11:40

Log

- 16 out 2024, 11:09:51 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a criou este documento número f2e563b4-7dcc-4b2c-9b99-1ea4cb8ebed7. Data limite para assinatura do documento: 15 de novembro de 2024 (11:08). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
- 16 out 2024, 11:09:52 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: higor@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Higor Pinto da Silva.
- 16 out 2024, 11:09:52 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: maila@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Maila Nohara Fonseca dos Reis.
- 16 out 2024, 11:09:52 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: adilio@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Adílio Rodrigues Ribeiro e CPF 966.529.771-68.

-
- 16 out 2024, 11:10:26 Higor Pinto da Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail higor@sescto.com.br. CPF informado: 012.806.711-06. IP: 45.234.139.18. Componente de assinatura versão 1.1023.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 16 out 2024, 11:11:40 Adílio Rodrigues Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail adilio@sescto.com.br. CPF informado: 966.529.771-68. IP: 45.234.139.18. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.166551 e longitude -48.330168. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.1023.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 16 out 2024, 11:13:44 Maila Nohara Fonseca dos Reis assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail maila@sescto.com.br. CPF informado: 511.711.712-34. IP: 45.234.139.18. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.16699 e longitude -48.329626. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.1023.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 16 out 2024, 11:13:44 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número f2e563b4-7dcc-4b2c-9b99-1ea4cb8ebed7.
-



Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse <https://www.clicksign.com/validador> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº f2e563b4-7dcc-4b2c-9b99-1ea4cb8ebed7, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.